Table — Formules des documents de la chancellerie
épiscopale et de ’Audience de Braga

Chancellerie
(scribes de Audience (tabellioni bracarenses)
I'archevéque)
Formulaire 1 Formulaire 2
Invocatio :

In nomine Domini, amen.

Subscriptio avec Subscriptio :

formule d’humilité : XX judex deputatus a
J. permissione venerabilis viris..., in causa
divina brachar. que verterebatur inter Y ex
archieopiscopus. parte una et Z ex altera.

Inscriptio + salutatio Inscriptio + salutatio :
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Omnibus Omnibus parrochianis
parrochianis ipsius ipsius ecclesis de ..et
ecclesis de ..etomnibus aliis que idem
omnibus aliis que ecclesie tenentur in aliquo,
idem ecclesie salutem in Domino Jhesu
tenentur in aliquo, Christo.

salutem et

benedictionem34.

Notificatio : Notificatio : Notificatio :
Noveritis quod... Noveritis quod... Noverint universi quod...

[La présence du tabellion :]

in presencia mei AA tabellionis
publici  bracarensis35 et testium
subscriptorum.

Narratio :

in causa que vertebatur coram

venerabile viro YY judice dato a
- - venerabilis viris ..., inter X ex una

parte et Z, pro tribunali in claustro

bracarensis  ecclesie ubi  solet

audiencia fieri, super....

?{?np:tzglio.et instituo .E.){?/fl);)t;glio.et instituo FF in Di§p o:_sitiq : .
. ...institurit in rectorem ecclesie...
FF in rectorem.... rectorem....
Corroboratio :
;Zstimogzll‘l: s?g; Corroboratio37: Corroboratio :
. ' Qui presentes fuerunt ...
concessi has

patentes litteras36.

Souscription notariale : Souscription notariale :

Ego vero AA tabellio Ego vero AA tabellio supradictus qui
memoratus qui premissis premissis rogatus interfui in loco
quibus  rogatus interfui, supradicti, ad instanciam FF rectoris
confeci in hoc publicum supradicti hoc publicum
instrumentum signo meo instrumentum inde confeci et signum
signatum in testimonium meum in eodem apposui in

premissorum/veritatis.. testimonium premissorum.
Data :
Datum [apud] Data : Data :
Bracare, Era... Datum Bracare, Era ... Actum Bracare Era...

[Anno Domini...].

Un trait commun aux deux formulaires de ’audience est la
souscription de notaire, remplacée dans les chartes de
collatio, d’ailleurs comme dans d’autres documents de la
chancellerie, par I'utilisation du sceau de 'archevéque ou des
vicaires, lorsqu’ils le représentent3®.

Le transfert des formulaires utilisés par les notaires des deux
espaces d'écriture de la cathédrale, devient toutefois plus
pertinent lorsque nous constatons que certains tabellions
qu’on voit a 'audience apres 1272 sont les mémes que ceux
qui instrumentent en dehors de la cathédrale. Sur les 32
tabellioni publici de Braga identifiés a ce jour entre 1272 et
1325, au moins neuf ont écrit ou joué le role de témoins des
actes épiscopaux®’. Donc, il est possible qu’ils soient les
principaux vecteurs du transfert des formules entre la
cathédrale et la ville de Braga.
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Autres pratiques transférées, en dehors
des formules